
Комитет по образованию 

администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа   

«Агалатовский центр образования»  

МОБУ «СОШ «Агалатовский ЦО» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

31.08.2023                                            №  210 

 

 

[О реализации мероприятий регионального 

проекта «Развитие функциональной грамотности 

обучающихся Ленинградской области»] 

 

 

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального 

образования Ленинградской области от 14.07.2022 № 1441-р и распоряжения 

Комитета образования Всеволожского муниципального района от 14.09.2022 № 573 

о рамках реализации мероприятий регионального проекта «Развитие 

функциональной грамотности обучающихся Ленинградской области» (далее – 

региональный проект): 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить ответственным лицом за реализацию мероприятий регионального 

проекта - Колотаеву Л.Ю., методиста школы, председателя методического совета. 

 

2.Создать рабочую группу педагогов, по подготовке к участию в региональном 

проекте, в следующем составе: 

- Трущенкова О.А., учитель русского языка и литературы, ответственная за 

направление читательская грамотность; 

- Лушникова Н.В., учитель биологии, ответственная за направление естественно – 

научная грамотность, 

- Никитина Л.П., учитель музыки, ответственная за направление креативное 

мышление, 

- Квитницкая А.М., учитель истории и обществознания, ответственная за 

направление глобальные компетенции, 

- Плотникова С.В., учитель математики, ответственная за направление 

математической грамотности, 

- Фесенко Е.В., математики, ответственная за направление финансовая грамотность; 

 

3. Сформировать реестр участников мероприятий регионального проекта на основе  

7 - 9 классов. 

 

4. Колотаевой Л.Ю. обеспечить: 

- проведение мероприятий регионального проекта на базе школы; 



- информационное и консультационное сопровождение педагогов при работе над 

проектом. 

 

5.Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой. 

 

                 Директор     С.Ю. Сергиенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-11-17T00:28:07+0300
	Сергиенко Светлана Юрьевна




